
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/а

г. Люберцы

О проведении мероприятий, посвященных празднику 
«День России» на территории городского округа Люберцы 

Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской 
области, Распоряжением Главы муниципального образования городской округ 
Люберцы Московской области от 29.12.2023 № 13-РГ «О наделении 
полномочиями Первого заместителя Главы городского округа Люберцы», 
постановляю:

1. Провести 12 июня 2024 года с 11.00 до 18.00 часов праздничные 
мероприятия, посвященные празднованию Дня России на территории 
Центрального парка культуры и отдыха, расположенного по адресу: Московская 
область, городской округ Люберцы, город Люберцы, Октябрьский проспект, дом 
226.

2. Комитету по культуре администрации городского округа Люберцы 
Московской области (Рожников И.А.) обеспечить контроль и организацию 
проведения культурно-массовых мероприятий, посвященных празднованию Дня 
России на территории, согласно пункту 1 настоящего Постановления.

3. Муниципальным учреждениям культуры, муниципальным учреждениям 
дополнительного образования муниципального образования городской округ 
Люберцы, подведомственным Комитету по культуре администрации городского 
округа Люберцы Московской области, оказать содействие в проведении 
мероприятий, посвященных Дню России.

4. Муниципальному учреждению «Дирекция парков» муниципального 
образования городской округ Люберцы Московской области (Орлов А.А.) 
оказать содействие в проведении мероприятий, посвященных Дню России.



5. Комитету по физической культуре и спорту администрации городского 
округа Люберцы Московской области (Сурков В.В.) оказать содействие 
в проведении мероприятий, посвященных Дню России, разработать и провести 
спортивные программы.

6. Управлению по работе с молодежью администрации городского округа 
Люберцы Московской области (Русакова Н.М.) разработать и провести 
флешмобы, организовать участие волонтеров в мероприятиях, посвященных 
Дню России.

7. Управлению образованием администрации городского округа Люберцы 
Московской области (Бунтина В.Ю.) организовать участие школьных лагерей 
в мероприятиях, посвященных Дню России.

8. Управлению благоустройства администрации городского округа 
Люберцы Московской области (Ежова Е.А.) организовать подготовку и 
благоустройство территории, согласно пункту 1 настоящего Постановления.

9. Управлению безопасности, профилактики правонарушений, 
антитеррористической и антинаркотической деятельности администрации 
городского округа Люберцы Московской области (Чивирев И.М.) совместно 
с МУ МВД России «Люберецкое» (Романцев Е.А.) принять меры 
по обеспечению правопорядка и общественной безопасности в местах и в период 
проведения мероприятия согласно пункту 1 настоящего Постановления.

10. Управлению по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 
администрации городского округа Люберцы Московской области (Порсев И.В.) 
совместно с ТУ № 8 ГКУ МО «Мособлпожспас» (Сигаев А.И.) обеспечить меры 
безопасности на территории проведения мероприятий согласно пункту 1 
настоящего Постановления.

11. Информационно-аналитическому управлению администрации 
городского округа Люберцы Московской области (Каурдакова А.М.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации в сети 
«Интернет».

12. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.


